РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11. 2004 г. №   82

г. Заринск

Об установлении ставок налога на имущество физических лиц с 01.01.2005 г.

В целях увеличения доходов городского бюджета, на основании п.1 ст.З, п.4 ст.4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федерального закона от 29.07.2004 г. № 95-ФЗ "О внесении изменений и дополнений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской Федерации о налогах и сборах", руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Город Заринск» Алтайского края, Заринское городское Собрание депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять постановление «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц с 01.01.2005 г.».

2. Направить указанное постановление главе города Заринска В.Г.Бабушкину для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель городского
Собрания депутатов                                                                                                       Е.И.Буянкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении ставок налога на имущество физических лиц с 01.01.2005 г.

1. Установить с 1 января 2005 года следующие ставки налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Заринск Алтайского края» (жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения):

1.1. для жилых строений, помещений и сооружений:

	№ п/п
	Суммарная инвентаризационная стоимость имущества
	ставка налога

	1
	до 300 тысяч рублей
	0,09 процента

	2
	от 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей
	0,2 процента

	3
	от 500 тысяч рублей до 700 тысяч рублей
	0,4 процента

	4
	от 700 тысяч рублей до 900 тысяч рублей
	0,6 процента

	5
	от 900 тысяч рублей до 1100 тысяч рублей
	0,8 процента

	6
	свыше 1100 тысяч рублей
	1,5 процента

	1.2. для нежилых строений, помещений и сооружений:

	№

п/п
	Суммарная инвентаризационная стоимость имущества
	ставка налога

	1
	до 300 тысяч рублей
	0,1 процента

	2
	от 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей
	0,3 процента

	3
	свыше 500 тысяч рублей
	2,0 процента

2. Считать утратившим силу с 1 января 2005 года постановление Заринского городского Собрания депутатов от 31.10.2000 г. № 115 «Об изменении ставок налога на имущество физических лиц с 01.01.2001 г.».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Новое время» до 1 декабря 2004 года.
Глава города Заринска                                                                                                В.Г.Бабушкин

г.Заринск

« 24 » ноября 2004 г.

№ 16-ГС